ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成２７年６月３０日

お 客 様 へ

株式会社 栃 木 銀 行

取締役頭取 菊池 康雄

とちぎ地域活性化ファンド第１号案件への出資について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 菊池康雄）と（株）とちぎんキャピタル（代表取締役 齋藤

隆）が平成２７年２月に設立した「とちぎ地域活性化ファンド（運営会社：株式会社とちぎんキ

ャピタル）」において、第１号案件として、株式会社グリーンデイズ（代表取締役 林書緯）に対

し出資を致しましたので、お知らせします。

 株式会社グリーンデイズは、地元の生産農家とともに、地産地消を通じて地域農業の発展に取

組むなど、地域活性化に大きく貢献しており、今後も成長が十分見込める企業であることから、

今回本ファンドによる出資を行い、同社の更なる発展を支援致します。

 本ファンドは、「とちぎん地域産業創生プログラム」（注１）の一環として設立したものであり、

創業・新事業または将来成長が見込まれる地域企業に対し、「株式の出資」により資金面だけでな

く、栃木銀行グループの多様なネットワークを活用して企業の経営を全面的に支援する等、事業

の持続的な成長発展・雇用の創出を図ってまいります。

（注１）平成２７年２月に国の「まち・ひと・しごと創生法」にもとづく、地方創生、地域活性

化の役割を担うため、地域産業の育成を目的に策定した当行独自のプログラムです。

記

１．出資先概要

出資先 株式会社 グリーンデイズ

代表者 代表取締役 林書緯

本社所在地 栃木県宇都宮市上戸祭町３０３１－３

設立 平成１９年９月

事業内容 農産物の販売及び農産物加工品の販売（農産物直売所「あぜみち」）

出資日 平成２７年６月３０日

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２．ファンド概要

名称 とちぎ地域活性化投資事業有限責任組合

ファンド総額 １０億円

出資者 株式会社 栃木銀行

株式会社 とちぎんキャピタル

投資形態 株式による出資（普通株・種類株等）

投資対象 栃木銀行営業区域内で事業を営む未上場企業のうち、創業・新事業

または将来成長が見込まれる企業等

運営会社 株式会社 とちぎんキャピタル

【ファンドスキーム図】

（株）とちぎんキャピタル
ファンド運営会社

出資

とちぎ地域活性化投資事業有限責任組合

ファンド総額 １０億円
投資先

当行営業エリア内
（栃木・群馬・茨城・埼玉・東京）

栃木銀行

投資

ＬＰ

ＧＰ

Ｇｅｎｅｒａｌ　Ｐａｒｔｎｅｒ：無限責任組合員
投資に関する業務を執行し、無限に
責任を負う

Ｌｉｍｉｔｅｄ　Ｐａｒｔｎｅｒ：有限責任組合員
責任は出資額に限定される

業務執行
管理報酬
成功報酬
分配

出資

とちぎんキャピタル

成長分野等に対し
て出資を行う

分配・成功報酬 分配・成功報酬

以上